
Otcpne teiesc Lrla, výrcbce společlosi
VY_TAP= I,I je C;rdivari, vyrcbelo z. nerezr:vé cc*|]' Leélěne

plcciy vylváře za1irr:avý cekll, |1czn:ěry\'larierl't 1i Glass' CccL {r". iE1)l&2a skle lěný
57 x 151Ci]l Csna 7a u2 KČ lL BAe l]oderignový raciáior'' Ce la ]9 3Ú*{,č bez }PH'

rr.'ať1r: r:erez 745 <č bez lf PH' lSAllJ

Hadiá1or Varianl potirke s rn

j 
1 E0si fr08 Cena 2 5'j5 KČ

bez DPH. lSAi\

i 'ý .,Í lj*ď^ Í l 
f r ,''''"* íl r-'{ í} í'- l""''f í} Q i "'.,-t o"olj'*"'e il l, t-luŮl\Ji i

ffiď-tJ

Staré buclaté radiátory nejenŽe do interiérů vnášely ZnačnOu

uniformitu, proto ale nebyly ani Zrovna nejÚspornějŠí Není divu,

p0 ŽeYada investorů Se OhlíŽí nOVýCh typech topných těles, která

přispěla by ke sníŽení spotřeby podstatněenergie zároveň.,měla a 

zajímavějŠí design'

-rt

.:

aŠtěstímámeŽČehorybírat.SouČas-i ýo 't. l. ný trh nabizÍ nejen všestranně za-| 
,1 jímavé ty'py radiátorů ústředniho'r- l i? \i topení, al'e především velký lyběr

teplovodních, případně kombinovaných či elek-

(ta trických jiné ale spadají do kategorie) desig-

noýh topných těles.

a LřůAl\rr';x; x í

lŮsp*í*ruĚ;gí
Největší zájem zákazníků, kteří sr,uj domovqtápě-
jí pomocí ústředního topení, zaslouženě si r,7dobyla

ocelová desková tělesa. předností ve srovná-Jejich 

ní s iitinoými r jeto,že adiátory kprovozu potřebu-

jí trojnásobně menší mnoŽství vody. Rychleji se ro-

zehřívají a my můžeme pružněji regulovat jak jejich

proYoz' tak i teplotu v místnosti. V menších míst-

nostech stačí jednoduchá je těIesa, tam, kde třeba

k prostoru větší rnikon, použÍvají se dvojitá,ryhřátí 
případně trojitá. jeVýhodou tohoto t1pu radiátorů 

i možnost volby rozměrů poďe potřeb každého zá_

je jejich kazníka. Rozmaniý i design'

Můžeme si pořídit i deskové těIeso se středním

nebo dolním připojením, které není vidět, a tak

nenarušuje celkoý vzhled radiátoru. Dalšímí

je přednostmi i snazší montáž, stejnoměrnější

prohřívríní a r,yšší ýkon.

@a



u*

altg! a{.Pllod ,,iWlllO3J ?udol gc4^rl.toupel nlroJllo) nruJ r eorlsslut ls lugdg/^ rulo^rd ?ut9ls^s lsoutoJ^ou
t1ctuzonold o 'BPol)9u qcJro,r,oztlod:guod ngoln alauza^ ot191cue6Jouoo)zlU nqosndz o e1119a(ua16,, 2nuop 1uad91Á.r ^ 

:':.: :"'t.:r:1.., -:':.:;:--.'--j'--'.1 ..':..::: ii'i ;1a::t,.;,..:.: st'=-l 

"k-.-.

#G-.'

&

::ij j.|.'...:.::: l; 7 :;':.'.:i.;..j '::''j 

XIN;$*,#',

j'',i'i:'-I'r'.ř'i '-l\.'?; 1'J| S l-tt'. l 

'IisoU1SIL1] I05í ÁjolÄ''eu tpÁ:lrllol$Á1 l

Llf l u;Äll U |-'] Lil01't!rÁuiÁqo l í}lsop ;;t,t1op
i'Uo'eIi.1Z^ i'i']itl3lXnl xÁ'ng ul)1:lA tp

o!3LL]ET .)e.)^e|. O!a}sl0}| oi]:Ltpo;* Áu1lp ;
q :l:; leze,_; c c d n 0 l'.] pl] ?;13] oI 7 ij3 | 01Ä | i !]'LiJ "r L]

'opÄ!LU c'}si|eululu] 

E lsousald lsou?)lunl



x

j* C*adrjx Horlzorl1al designový raťiáIcr
'.rt..1e,:1-11 r:.lrJr : Z-t :i,V i:-h ,,1

vyra'*it' radiál:l připcj*ním piesně l d!e

lczrl:ělů udaných z*kazrikerr' Ce na od
3sŮ0 Ka b*z DřH L^l.]R,-Ns

řnixuzi\í nn*tÁr*rqŮ plody. Mnohá designová topná tělesa představují

dominantu místnosti' nepřehlédnutelnou nadča-
Příbuzná otopná tělesa předstawjí konvekto- sovou dekoraci. Designové radiátory však lze r,y-

které nacházeji uplatnění především jiní,m v kou- užít i k účelům. Mohou ry, poďoužit jakotaké 
pelnách, kde nejen zajišťují tepelnou pohodu, ale příčka nebo věšák v koupelně.
slouŽí i k sušení a nahřívání ručníků. Pracují sješ-

ňA] il1 ar n -' 
^Ťtě menším množstvím vody než deskové radiá- F"liSTORil..SOuJi s:.,OST I 

tory, se rozehřívají a snadno se regulují.rychle 
je základem lameloý rn1irněník tepla umís- Designor-e radiáton |ejích se v nepřebernémryrábějí 

těný buďv kytu, nebo ve žlabu. Na rozdíI od ra- mnoŽstr-i n-aru a jejich barev. K siouŽíýobě 
diátorů předávají teplo do prostoru prouděním neiruzněj ši rnateriálv. Designéři jejich se při na-
(konvencí) nebo vrhor-aru ventilátorem. _nspiruií rozmanitými ja-předměty, 

je Ve srovnání s radiátory ústředního topení na- ko ie nar:iliaJ keramická váza, prošívaná deka,

bídka konvektorů podstatně bohatší. otopná tě- souČasl\a iega a mnoha dalšími. Ne všechny de-

lesa se těší zájmu designérů a tento zájem přináší sig:io''-e :aiiail.n_ mají soudobé tvary. Návrháři
&

S.. 72 rc/2012



ll': ::i:!!l.: :'

.íl \ :, )'|''':J \: r l: i ,#".:

ffiffiffiffiWffiffiW &

... .\ "

-- - ..'.'.)t;)(.:lttt)l) ;) 17,t)i)\*l*tit:

|'".. ť} a, l;|.*ť.*jl:7. ;|1ír':|z|:}? = 

'|:;,'llr','Áť?

, ir:1,'? Í.\-l)iýi},:r)| :- ':]]**í] ' 
,ijijn}5a}a r.:: i};},:,');l}}í/\ ? l r)|)) :t:'- : ..,:;:.l -

"*ť):)-"''

,.tj
t"br.

w ryq*}&,ť\. 

ua%**)r;e |?{}{\,&l\, ď{\

:-.

h&trru'wY*3W,.nru &
y W8ry &p#**4?,va#*4. y, %,*#. .,"# & & ru *# r ,.*é 

. ::.:::r;t*:a:rJara:r:tit:rtr,



}esigno:;ý racláior
3lTlilnM C*rarylc

j* yvroben

l lcrceláncvých
lacllŮ

picsměnných. ie 

- llíkovýcl lalnei.

plctíná le něde ná',e 

:pIcvcdrí1rubkcvlce,
]adiá.tol urncŽň11e

V sous'lavě'.cvcŽ 
j .. tlpe ni. ':iřer.jnih* .

. :i<trickÓho vvtápěr:il*
-:bc kornbinaci **{ l'-''-''-'-

:í{::l_rcLt zc!sani t. t_;ana
&i&ia I:: O94 Kč bez DFH.

. -/t

.:_-rají inspilaci i r'minuiosti, a tak si do rusti-
. ré laděného interiéru můžeme pořídit top-
. v desrgnu starého továrního 'eleso radiátoru
;:o topného tě1esa, které se pouŽívalo v první

rr'ině minulého století r, obytných inte-
' ::eCh. Většina zákazníkťr však upřeánostňuje
_ '-,!*{'*ie

. Jerní tvary. ,?@

.e&'
'|Y;.i}.il,, '}w'' i}ř',i;,ť'{,::'. r3*&&ix&" '?g*

':'*á&*etr ':Ä
:?ffi'' 'Ä.;né možnosti rr.běru nám ffi'nabízejí i různá .t:==:iwj..:riálová provedení. ::Z kovoých jepovrchů :ffitr'

?. :oužívanější :w: lesk]Í chromoly a matný či kar- ]a@eŘa'' :*,,'aný _ jsou ' nerez. V oblibě i radiátory ošetřené r]'{'&'I t-
'ou. 1&&F l t:PřestoŽe -. zde nám r,yrobci umožňují volit

:]&! .-
..-i stupnice RAL, nebo sl banu nechat :&w idokon-

-t:,%., :-.'amíchat, ': většina 1idí se rozhoduje pro bílou' .&*.
--!-rhodou . je předei-ším fakt, že se brzy neokou-

,t'&'e. .le nabízejí se idalŠí moŽnosti. Na deskové ra- . -.&_ . lrv si například múŽeme ' dodat r'lastní motiv, -
;%ť -

::,'nám na něj ve rrrobě přenesou" '

:

_. .navá jsou i topná tělesa s krycí deskou z ka- '&
.:e Nejde pouze estetický dojem, ale i funkč- je*.
, . Tím, že kámen akumuluje ' teplo, deska hřeje ;&*.

.*:
:, poměrně dlouhou dobu po r,ypnutí.': W ;-*

i**

Alena Vondráková

Foto: archiv firem

10/2012


